
?á-ě.:'
'íT.l:'S!-i§:: Město Kralupy nad Vltavou

Obecně závazná vyhláška
města Kralupy nad Vltavou

č. 1/2020

o zákazu konzumace alkoholických nápojů a žebrám na veřejném prostransM

Zastupitelstvo města Kralupy nad Vltavou schvaluje a vydává dne 27. 4. 2020, v souladu s ust. § 10 písm. a)
a b), § 35 a § 84 odst. 2 písm . h) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku:

Či. í
Základní ustanoverí

Cílem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení rmstních záležitostí veřejného pořádku na územ í
města Kralupy nad Vltavou vymezit některé plochy veřejného prostranství, na kterých se zakazuje
konzumovat alkoholické nápoje, zjevně umožňovat konzumaci alkoholických nápojů a žebrat, a tím vytvořit
opatření směřující k ochraně veřejného pořádku ve městě, ochraně bezpečnosti, majetku, dobrých mravů a
mravního vývoje dětí a mládeže.

Čl. 2
Vymezem některých pojmů

1) Konzumací alkoholického nápoje na veřejném prostranství se rozumí požívání alkoholického nápoje na
veřejném prostranství nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví nebo jinou nádobou
s alkoholickým nápojem.

2) Zjevným umožňováním konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí rozlévání
alkoholického nápoje nebo výdej otevřené lahve nebo jiné nádoby s alkoholickým nápojem.

3) Žebráním se rozumí obtěžujÍcí požadování daru ve formě jídla, peněžních prostředků, alkoholu a jiných
věcí. Za žebrání se podle této obecně závazné vyhlášky nepovažuje:
a) vybírání finančních prostředků studenty v souvislosti s ukončením střední školy v rámci tzv.

,,posledního zvonění"
b) vybírání milodarů církvemi, církevními organizacemi či členy řeholních řádů (shromažd'ování

finančních prostředků církvemi a náboženskými společnostmi registrovanými podle zvláštního
právního předpisu)

c) vybírání finančních prostředků v rámci veřejné sbírky a sjednávání dárcovství, při němž nedochází
k vybírání finančních prostředků v hotovosti.

Či. s
Zákaz konzumace alkoholických nápojů a zjevného umožňovárí konzumace

alkoholických nápojů na veřejném prostranství

1 ) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů na
vymezených plochách veřejného prostranství na území města Kralupy nad Vltavou, které jsou uvedeny
v příloze č. 1 , která je nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky.

2) Zákaz uvedený v odst. 1 . se nevztahuje:
a) na den 31.12. a dny státních svátků a ostatních svátků
b) na prostory zahrádek a předzahrádek umístěných u restaurací, cukráren a kaváren

provozovaných v souladu s platnými právními předpisy
c) na akce pořádané nebo spolupořádané městem Kralupy nad Vltavou, městem a krajem

zřízenými nebo založenými organizačními složkami, příspěvkovými organizacemi a
obchodními společnostmi



d) na akce pořádané nebo spolupořádané volebními nebo politickými stranami a hnutími,
zájmovými organizacemi, spolky, nadacemi a jinými neziskovými organizacemi

e) na akce pořádané v souvislosti s předvolebními kampaněmi, referendy, se sportovními a
kulturními podniky a se shromážděními dle zvláštního zákona.

3) Rada města Kralupy nad Vltavou rnůže ve výjimečných případech na základě odůvodněné písemné
žádosti udělit výjimku ze zákazu uvedeného v odst. 1 ), a to vždy na konkrétní časové období a konkrétní
plochu veřejného prostranstvl nebude-li touto výjimkou narušen či ohrožen veřejný pořádek ve městě.
Na udělení-výjimky není právní nárok. Žádost o-výjimku se podává prostřednictvÍm Městského úřadu
Kralupy nad 'Vltavou. Žádost o výjimku musí být podána minímálně 15 dnů předem a musí obsahovat
zejména:

jméno, příjmení, telefonní spojení a bydliště nebo název, Ič a sídlo žadatele
jméno, příjmení, telefonní spojení a bydliště, osoby oprávněné jednat jménem žadatele
jméno, 'přÍjmenÍ, telefonní spojení a Íbydliště, název,' Ič a sídlo organizátora a pořadatele
akce, v rámci níž se výjimka požaduje, je-li odlišný od žadatele
druh akce, v rámci níž se výjimka požaduje, den a místo jejího konání, dobu jejího zahájení
a ukončení

předpokládaný počet účastníků akce, v rámci níž se výjimka požaduje
opatření, která organizátor a pořadatel akce, v rámci níž se výjimka požaduje, provede, aby
akce nenarušila veřejný pořádek.

Při udělení výjimky rnůže rada města stanovit další závazné podmínky směřující k zajištění veřejného
pořádku. Rada města rnůže udělenou výjimku odejmout.

Čl. 4
Zákaz žebrám

Zakazuje se žebrání na vymezených plochách veřejného prostranství na území města Kralupy nad Vltavou,
které jsou uvedeny v příloze č. 1 , která je nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky.

Čl. 5
Zrušovací ustanoverí

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Kralupy nad Vltavou č. 1 /2018 o zákazu konzumace alkoholických
nápojů a žebrání na veřejném prostranství, ze dne 26. 3. 2018.

Či. s
Přechodné ustanovení

Právní vztahy vzniklé před dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky na základě obecně závazné
vyhlášky města Kralupy nad Vltavou č. 1/2018, zůstávají nedotčeny a posuzují se podle uvedené obecně
závazné vyhlášky.

Čl. 7
Závěrečná ustanoverí

1) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno podle zvláštních
právních předpisů.

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1 . 6. 2020.

Y/ ?

Ing. Marek Czechmann
starosta

J4"
Libor Li

místostai .ta

/-1
Ing. Vojtěch Pohl

místostarosta

6. 05. 2020
Vyvěšeno na úřední desce dne: ..................
Současně zveřejněno na elektronické úřední desce.

51. 05, 2020
Sejmutozúřednídeskydne: ..................

,4ES.lT@

.,,!W,='



Příloha č. 1
obecně závazné vyhlášky města Kralupy nad Vltavou č. 1/2020 o zákazu konzumace alkoholických

nápojŮ a žebrání na veřejném prostranství

Vymezení ploch veřejného prostranství se zákazem konzumace alkoholu, zjevného
umožňovárí konzumace alkoholických nápoiů a žebrárí:

1. Prostory všech parků, pískovišt' a, dětských hřišt' a sportovních hřišt' na území města, včetně přilehlých
chodníků a přilehlých míst s lavičkami (některé parky jsou zahrnuty rovněž v dále uvedeném výčtu).

2. Prostory všech autobusových zastávek na území města.

3. Město Kralupy nad Vltavou - část Kralupy nad Vltavou:

veřejné prostranství okolo vlakového nádraží - ul. Nádražní, včetně parkoviště, chodníků
a zatravněných ploch
prostor autobusového nádraží
ul. Husova, ul. Jungmannova a ul. Jiráskova, včetně chodníků, zatravněných ploch a
parkoviště
prostor ,,pod viaduktem" u ul. Jiráskova a ul. Jungmannova
ul. Žižkova a ul. Jodlova, včetně chodníků a zatravněných ploch
Komenského náměstí a prostor před Zš Komenského, včetně chodníků a zatravněných
ploch
podchod ,,pod tratí" u Palackého náměstí
Palackého náměstí, včetně přístupových ploch k budově městského úřadu a okolní terasy
ul. Palackého a plocha okolo kostela a památníku válečným obětem, včetně chodníků,
zatravněných a odpočinkových ploch s lavičkami
chodník a zeleň v ul. Mostní od křižovatky s ul. Jiráskova po křižovatku s ul. Jodlova
veřejné prostranství mezi Palackého náměstí a ul. Žižkova
průchod budovou čp. 6 na Palackého náměstí
plocha okolo budovy čp. 68 na Palackého náměstí

f?

v
2?z

NYO,??
r
1

J

J

Í
r !.D "--/á,/ A 'i í'*...

#!

/ rI/
r-iíl'%, - ' q?s,r.-:i? Jri.1.

7

Q ?1[ í. jj0í r=.r ?
0- r t:%41 r!1 g -..iip?4izví "" '- " -- - "" úíÁ?? ."i?.'=?7 /

(,,"" .' ffi.Ý..@' (
',"= fi

3?<'=š?,-?%?-?%
?la??

/ ../

í
/á
/f

-ř-

/

.,-"

k%4

(l

-/

,/



4. Město Kralupy nad Vltavou - část Kralupy nad Vltavou:

ul. Kaplířova, včetně chodníků a přilehlých zatravněných ploch

' }%'S/ 9ua
% r%,. 61 /I:X ,,,,%,, i, @t i %,l Iťe e* .'- U!!" (") gl íai;% / -%y Á2

@' ni; (e í;yB"% d%.
('»

165132iO'%/ "-" "2 SoHo/C
í i<o

}
IX (/) * '-J9

íi 7'= 9 ' 1l aZI C,Á» wKl "š-- - 163 e

UE
o»

100471 .,/ 34 .,-a,,/ ,,,
/ [- ,.// #, pto"

í
.,a0

i



5. Město Kralupy nad Vltavou - část Kralupy nad Vltavou:

veřejné prostranství před Domem dětí a mládeže a před prodejnou PENNY - část ul.
Riegrova od křižovatky s ul. Podřipská před budovu ZUŠ, včetně chodníků a zatravněných
ploch
veřejné prostranství u prodejny PENNY, ul. Smetanova, část ul. Tyrsova od křižovatky s ul.
Riegrova po křižovatku s ul. Chmelova a část ul. Chmelova od křižovatky s ul. Tyršova po
křižovatku s ul. Smetanova, včetně chodníků a parkoviště
veřejné prostranství, na kterém je umístěn altán u křižovatky ul. Přemyslova a Dobrovského,
vč. přilehlých chodníků

"'i.:". I? ?Lá'..,i...%...'.(S

? --% '.'

'í '("».l ?- 7,"i'í Ií
Il

sfflX
-,.%1

S
?%

z'l
7,i' mhlska

'l 7í/Mai "%S

S
} "l i%í

I

,í?íSs?i ?..X AJ

./'

l
ls

'í

!1

'!

-íi

ta

.aZ'



6. Město Kralupy nad Vltavou - část Kralupy nad Vltavou:

celá ul. Gen. Klapálka, včetně chodníků a zatravněných ploch (na mapovém podkladu
zvýrazněna pouze část této ulice)
část Masnerovy stezky od křižovatky s ul. Tomkova po křižovatku s ul. Jana Palacha, včetně
chodníků a zatravněných ploch s lavičkami
část ul. šafaříkovy od Í<řižovatky s Masnerovou stezkou po křižovatku s ul. čechova, ul. Jana
Palacha od křižovatky s ul. Tomkova po křižovatku s ul. Chelčického, včetně chodníků,
zatravněných ploch a odpočinkové plochy s lavičkami
chodníky na Dvořákově náměstí, které hraničí s ul. Jana Palacha
spojovací komunikace vedoucí přes Zákolanský potok mezi Masnerovou stezkou a ul. Gen.
Klapálka, vč. přilehlých míst s lavičkami a schodového prostoru pro posezení podél potoka
u mostku

?

p?m?a
Plemysbva

'% '*

+

l

č?
-'!ň' ?

r "ezí,,,
!

%b,,
'-?'ť

(

?s"'

í
j í

k
í?-

í
J k 'l'ch5,,

I

l

l

1 I

í l
n
j

1

l
l

l

j (i§

ý

7
/
//

',,
bb '

%2ba-?

S

? (?"'-"""a'

:l

?
p

'a?.'?'

i

ř

4

§?

P'
(

1 ?

,,vxá í
4

p

p
?

W,,u?
-*

p

@@s.? 4

4
j? S

í

%Slibelk

pa=-ía"a
':»sm'X.n:

AI !
čaóova

l

j ?m?

.,"
/

n%i:

,s!
l

Mš. ]
§?

k

mk'íaÓ'
l'llDůi"n

'i

í

,='
Il

%
í

'? q
q

%i?'']
/w@ffl
/ '? !] -

gymi41:ill
iwl?áxr.:Q.:nb,s,@

ía(íl' * !

I

X

7 '
X

w
-l

.. dakka

/.

'i-' i
,.7 '.,- ? ? -l

===='E :'a' =1l 4

ll



7. Město Kralupy nad Vltavou - část Mikovice:

část ul. školní, včetně chodníků, parku a zatravněných ploch, od křižovatky s ul. 28. října ke
křižovatce s ulicí vedoucí okolo ,zadní části Zš, včetně této ulice s chod-níkem, až po její
napojení opět na ul. 28. října
část -ul. 28. října od křižovatky s ul. školní po křižovatku s ul. Mlýnská, včetně chodníků
a zatravněných ploch

íf
l/

l/'

?] «

a.l

/

ri

Ii Il

IÁ / r

7č #

j
r

j

. í==
i'
i

iZ.' ..

/
/

óa,š?
ai

7ia
}

7/
,77.'a

li

i

.f
{Th Aa

Ý

i ?y%%'

'!íkoso4 3 /

%%"-' -
'J= 07

o:'zn bo so hs "
l '-š ?

I.X»ůAííOŤl.9.4.l.0a,l...-

í

'%.

%s,"

/

l

-.1
l

I

r

>

I
I

s?
?.

/

a!
>

/'
%

l

/

l

..l

}

1

l
l

9'lí /

#

?-

l

./}'
B
bJ

l



8. Město Kralupy nad Vltavou - část Lobeček:

část ul. Třebízského od křižovatky s ul. Za školou po křižovatku s ul. Máchova, včetně
chodníků a zatravněných ploch
park a ulice před Zš Třebízského, včetně chodníků

%
'1
-l

ff.

1

1

'%,
}

"%,

"='X

W r,:ir}l

!]: /
/

/. /
X í.

!l

7
//
/

/.
/

i
/=

/ri

nám
í.SaleŽ,

.f"i .?

}

/

W
Ť

)',1@"'

',,

S

:=, ]

'S S,
1

..'

/

} S
'S

"l't

<!

't
,,,w;

X a' %

.., 'Ň?.,
}

1
} %

z,%a
VS

?

S

s

"% !Il !

l S /'

k!

,,'<
'l

r

r
ai. V

.J

%

'%.

t#
ll-

',,
-'Á

X

%,
%

?»

? 2, Y "5

]

"y

]
16

!
=k
kl
?
/

'y

( í

k

%,
Kk

-1

4','%
i'l

,7

k
1
k'l

/l
1

,.='

.=="

'(

'%

Ilsí

%.

I im( @sJnl%lÁ.l.N. ď- ?'%

iíla.

l..

',
.1

Z!l



9. Město Kralupy nad Vltavou - část Lobeček:

část ul. Revoluční od křižovatky s ul. Ve Starém Lobečku po křižovatku s ul. J. Hory, včetně
chodníků a zatravněných ploch, ul. Ve Starém Lobečku a ul. J. Hory, včetně chodníků a
zatravněných ploch
část ul. Hakenovy od křižovatky s ul. Masarykova po křižovatku s ul. Dr. E. Beneše, část
ul. Masarykovy od křižovatky s ul. Hakenova po hranu domu čp. 616 v ul. Masarykově,
a ploše okolo budovy čp. 725 v ul. Hakenova, v rozsahu vyznačeném na níže uvedeném
mapovém podkladu, vždy včetně chodníků a zatravněných ploch
část ul. Cesta Brigádnílaů od křižovatky s ul. K. čapka po křižovatku s místní komunikací
vedoucí do ul. 1. Olbrachta
část ul. Mostní od křižovatky s ul. Dr. E. Beneše po křižovatku s ul. J. Holuba, ul.
J. Holuba, ul. M. Gorkého a ul. Tomáškova

l
k

*
kl

l
t%?

%

s
4

/%
é%
%
%

W

l
1

,'!
i

a
ě

*
í?

a (-i
.6
g

s

J
Q'

e
ri
í

m

'%

Ť(
i

I?

:)

/
S

1

(-ig"!
?

l J
%

»a /Qi
J;

:%%5
'%

l
á

#
!
l

r
ř

J
M

-l
a".

Ě

fi

*!
č.Ť.k S(-' "i%<í,

iS %

s?. u?ú%

k
Lí

;"Y
'%/?i

r
4

4
..-t

%,
Ll%

X6}
j%ili+ Á[:)?%- * ?'s4- "-a'k jJY's'ma',0 !Jď

či-í
Q

"'y'l
rl?/

/Í
gJ

4

t
!

j;

4
e
*

Il:

QL
L:lL'al

'41ť:I
'*

b

'i
J

s
Kum:?

4
-t

%,
%

4,'P »
?

%
% t

ff
!':i
-9
#

.(r

b

4
ó

ý
/
/
/
/

ti
(}

S

/
[j

/

%/
Á

%,
%
k
%.a*

«
%.

Sldlišlé

?

"%

íl
/
/

i
A'kP

%)

s
i!'

j

./
gJ
í %,%

%
%?

%
}?-=a"

t
-%

-? 'S:'

u
/%

Pi

l/
/%

as',@-'

)A
7J

%.
%

7
/

<
k?

€
I»

!
%«r.I

J,/

'jh
X

'%

A
«
rl

%
V

/'
/

%mM v I
l

]Ing. Marek Czechmann
starosta

?

,,,13i, 'Ůl!"NA'D""
Jj[lil
Libor Lesák

místostarosta

/ '??-?
Ing. Vojtěch Pohl

místostarosta


